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El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar “Cecilia de la Fuente de Lleras” 
(ICBF) se permite presentar el resultado final de los factores de evaluación y 
ponderación de las propuestas recibidas en el marco de la convocatoria N° 
008 de 2021 de la Subcuenta Sacúdete – ICBF. 
 
El día 16 de Julio de 2021, el ICBF recibió por parte del Fondo Colombia en 
Paz dos propuestas allegadas por los oferentes interesados en el proceso, las 
cuales se registran en el siguiente cuadro.  
  

Consecutivo 
presentación  

Oferente 
Fecha y hora de recepción 

de la propuesta 

1 FUNSONRISA- Darle Una Sonrisa a Un Niño 15/07/2021 

2 Asociación Luther King del Pacifico 15/07/2021 

 
Revisada la información registrada en el “Sistema de Información y Trámite 
Contractual” allegada por la Dirección de Contratación del ICBF, se identificó 
que con corte a la fecha de cierre de la invitación del proceso de selección uno 
(01) de los oferentes que presentaron propuesta no cuentan con capacidad 
operativa para suscribir el contrato. En consecuencia, sus propuestas fueron 
rechazadas y no fueron evaluadas por el Comité Evaluador. En el siguiente 
cuadro se encuentra registrada la información de los mencionados oferentes.  
 

Consecutivo 
oferentes  

Oferente 
Capacidad operativa 
residual (SMMLV)1 

1 Asociación Luther King del Pacifico 0 

 
Con respecto a la Fundación FUNSONRISA - Darle Una Sonrisa a Un Niño, 
no se tiene en cuenta en el proceso de evaluación para la convocatoria No. 
008 debido que la entrega de la propuesta se realizó de manera extemporánea 
con respecto a la hora de cierre del proceso - 10:00am y la fundación cargó 
documentos a las 10:08am del día 15 de julio de 2021. 
 
Cordialmente,  
 
Comité Evaluador de la convocatoria Nª 008 de 2021 Subcuenta Sacúdete – 
ICBF. 
 
 
 
Diana Alexandra Díaz Ramos  Enlace de Adolescencia y  

Juventud / rol administrativo 
  

 
1 Este valor se calcula conforme la información registrada en el “Sistema de Información y Trámite 
Contractual” y allegada por la Dirección de Contratación del ICBF. 



Línea gratuita nacional ICBF 
01 8000 91 8080 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No.64c – 75 

PBX: 4377630 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                 

 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Adolescencia y Juventud  
Clasificada 

 
 
 
 
 
 
Katherine Stefania Salazar Jaramillo Enlace de Adolescencia y 

Juventud / Rol técnico 
 

 
 
Diana Patricia Sarasty Narváez Referente misional de 

Adolescencia y  
Juventud e Infancia  

    

 
 
María Catalina Díaz  Contratista Dirección de 

Adolescencia y Juventud  
/Promotora EPICO 

 
 

 
 

Yaneth Ruiz Bustamante Contratista de la Subdirección de 
Operación de Programas para la 
Adolescencia y la Juventud 
    



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado 
de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

CUMPLE

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

NO VALIDADO N/A no se adjunta cedula RP

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA  No. 008 de 2021

OBJETO: “CONTRATAR EL SERVICIO PÚBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR PARA IMPLEMENTAR EL PROGRAMA GENERACIONES SACÚDETE 
CON ADOLESCENTES Y JÓVENES, CON EL PROPÓSITO DE ACOMPAÑARLOS EN LA FORMULACIÓN DE PROYECTOS DE VIDA EN LOS 

MUNICIPIOS DE CUMBITARA, EL ROSARIO, LEIVA, LOS ANDES, OLAYA HERRERA, POLICARPA Y SANTA BÁRBARA DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO.”.

PROPONENTE No 1: ASOCIACIÓN LUTHER KING DEL PACIFICO 
NIT: 900.591.537-2

REQUISITOS DE VALIDACIÓN

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

2 poliza de garantia nariño NO adjunta comprobante de pago

SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 
DEL TERRORISMO - SARLAFT

El área de riesgos de Fiduciaria la PRevisora S.A. realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y/o Financiación del Terrorismo. No obstante, posterior a la selección del proponente el
FCP realizará una nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia, que genere un
riesgo mayor para el FCP, se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el
siguiente en orden de elegibilidad (en caso de aplicar).

OBSERVACIONES: Si bien se verifican los items señalados en este formato, se aclara que, de conformidad con lo establecido en la Nota No. 1 del subnumeral 4.1.2 
("CAPACIDAD RESIDUAL") del Análisis Preliminar, el cual establece que: "Nota 1: Si al momento del cierre de la invitación del proceso de selección, uno de los oferentes 

interesados no cuenta con capacidad operativa para suscribir el contrato, esta será una causal de rechazo" , el ICBF realizó dicha validación y se concluye que el proponente 
no tiene la capacidad y por ende, se RECHAZA desde el ambito técnico

Bogotá, Julio  21 de 2021

Manuel Andres Sierra Cadena 
CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Vocero y Administrador del P.A. FCP
Verificador Jurídico

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - Procuraduría General de la Nación.

ANTECEDENTES FISCALES - Contraloría General de la República.

ANTECEDENTES JUDICIALES - Policía Nacional.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado 
de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

CUMPLE

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

OBSERVACIONES: Si bien se verifican los items señalados en este formato, se aclara que, de conformidad con lo establecido en la causal de rechazo No. 11 del subnumeral 
6.1 ("CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS") del Análisis Preliminar, el cual establece que: "Cuando la propuesta se presente extemporáneamente (...)" , así las 

cosas como quiera que la fecha de radicación del último documento que hace parte de la propuesta señalada fueron las 10:08 am,  esta se RECHAZA 

Bogotá, Julio  29 de 2021

Manuel Andres Sierra Cadena 
CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Vocero y Administrador del P.A. FCP
Verificador Jurídico

SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 
DEL TERRORISMO - SARLAFT

El área de riesgos de Fiduciaria la PRevisora S.A. realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y/o Financiación del Terrorismo. No obstante, posterior a la selección del proponente el
FCP realizará una nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia, que genere un
riesgo mayor para el FCP, se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el
siguiente en orden de elegibilidad (en caso de aplicar).

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - Procuraduría General de la Nación.

ANTECEDENTES FISCALES - Contraloría General de la República.

ANTECEDENTES JUDICIALES - Policía Nacional.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA  No. 008 de 2021

OBJETO: “CONTRATAR EL SERVICIO PÚBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR PARA IMPLEMENTAR EL PROGRAMA GENERACIONES SACÚDETE 
CON ADOLESCENTES Y JÓVENES, CON EL PROPÓSITO DE ACOMPAÑARLOS EN LA FORMULACIÓN DE PROYECTOS DE VIDA EN LOS 

MUNICIPIOS DE CUMBITARA, EL ROSARIO, LEIVA, LOS ANDES, OLAYA HERRERA, POLICARPA Y SANTA BÁRBARA DEL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO.”.

PROPONENTE No 2: FUNDACIÓN DARLE UNA SONRISA A UN NIÑO-FUNSONRISA 
NIT: 900246839-3

REQUISITOS DE VALIDACIÓN

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

folios 3 y 10


	luther king
	FUNSONRISA

